EXTRATO DE  CONTRATO nº 00096/23 ORIGEM: lei 13.303/2016
E rilC-EpaGri - pregão Eletrônico nº. 1592022 CONTRATANTE:
Epagri – Cedap CONTRATADA: Fundação de amparo a pesq.ext.
universitaria  CNPJ/CPF: 83.476.911/0001-17 OBJETO: serviços
de Terceiros - pj VIGÊNCIA: 06/02/2023 a 31/12/2023 VALOR
GLOBAL: r$ 140.925,00 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903905;
ação 11409, 15086, 2206; Fonte 100, 240, 666MODALIDADE LI-
CITAÇÃO: 12 - pregão Eletrônico ASSINADO EM: 06/02/2023, por
Fábio silva de sousa, repres. legal. Deferido GGG 2023AS002545

Cod. Mat.: 901131

EXTRATO DE ADITIVO nº 00270/22 - TA – 02 ORIGEM: lei 8.666/93
E 13.303/2016 - pregão Eletrônico nº. 0003/2022 CONTRATANTE:
Epagri - ituporanga (EE) CONTRATADA: Casa blanca Empreen-
dimentos imobiliários  CNPJ/CPF: 08.038.443/0001-83 OBJETO:
obras e instalações  VIGÊNCIA: 01/04/2023 a 30/06/2023 VALOR
GLOBAL: r$ 1.426.450,00 ITEM ORCAMENTÁRIO: 44905199;
ação 2206, 15086; Fonte 100, 260, 660, 698 MODALIDADE LICI-
TAÇÃO: 12 - pregão Eletrônico ASSINADO EM: 01/04/2023, por
Mario Cezar Mendes, repres. legal. Deferido GGG 2023AS002796

Cod. Mat.: 901132

EXTRATO DE ADITIVO nº 00419/22 - TA – 02 ORIGEM: lei 8.666/93
E 13.303/2016 - pregão Eletrônico nº. 0092022 CONTRATANTE:
Epagri - Caçador (EE) CONTRATADA: perkinelmer do brasil ltda
CNPJ/CPF: 00.351.210/0001-24 OBJETO: serviços de Terceiros
- pj  VIGÊNCIA: 30/03/2023 a 30/04/2023 VALOR GLOBAL: r$
17.823,21 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903917, 33903025; ação
3698, 2206, 15086; Fonte 100, 240, 640, 660 MODALIDADE LICI-
TAÇÃO: 07 - licitação inexigível ASSINADO EM: 30/03/2023, por
leonardo lyrio Gertner, repres. legal. Deferido GGG 2023AS003232

Cod. Mat.: 901135

EXTRATO DE ADITIVO nº 00810/22 - TA – 01 ORIGEM: lei 8.666/93
E 13.303/2016 - pregão Eletrônico nº. 023/2022 CONTRATANTE:
Epagri - Caçador (EE) CONTRATADA: perkinelmer do brasil ltda
CNPJ/CPF: 00.351.210/0001-24 OBJETO: serviços de Terceiros
- pj  VIGÊNCIA: 30/03/2023 a 30/04/2023 VALOR GLOBAL: r$
37.677,82 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903618, 33903025; ação
3698, 2206, 15086; Fonte 100, 240, 260, 640, 660 MODALIDADE
LICITAÇÃO: 07 - licitação inexigível ASSINADO EM: 30/03/2023,
por leonardo Tadeu Casanova, repres. legal. Deferido GGG
2023AS003233

Cod. Mat.: 901138

EXTRATO DE CONTRATO nº 00255/23 ORIGEM: lei 13.303/2016
E rilC-EpaGri - pregão Eletrônico nº. 462023 CONTRATAN-
TE:  Epagri - itajaí (EE) CONTRATADA: refrigeracao Graczcki
ltda -me  CNPJ/CPF: 81.771.222/0001-00 OBJETO: Material de
Consumo  VIGÊNCIA: 21/03/2023 a 21/05/2023 VALOR GLOBAL:
r$ 11.200,00 ITEM ORCAMENTÁRIO: 44905234; ação 2206;
Fonte 660 MODALIDADE LICITAÇÃO: 06 - dispensa de licitação
ASSINADO EM: 21/03/2023, por Juarez Graczcki, repres. legal.
Deferido GGG 2023AS002653

Cod. Mat.: 901140

EXTRATO DE  CONTRATO nº 00281/23 ORIGEM: lei 13.303/2016
E rilC-EpaGri - pregão Eletrônico nº. 72/2023 CONTRATANTE:
Epagri - Tubarão (Gr) CONTRATADA: neta baschirotto Frutas
ltda  CNPJ/CPF: 37.632.052/0001-90 OBJETO: Material de Con-
sumo  VIGÊNCIA: 01/04/2023 a 31/12/2023 VALOR GLOBAL:
r$ 18.609,50 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903007; ação 3698,
2117, 2171, 12965; Fonte 240, 640 MODALIDADE LICITAÇÃO:
06 - dispensa de licitação ASSINADO EM: 31/03/2023, por nilton
baschirotto, repres. legal. Deferido GGG 2023AS002483

Cod. Mat.: 901141

EXTRATO DE ADITIVO nº 00621/22 - TA – 02 ORIGEM: lei 8.666/93
E 13.303/2016 - pregão Eletrônico nº. 0083/2022 CONTRATANTE:
Epagri - dEGop - dEGop - Central de Compras CONTRATADA:
roberto Tessaro e Cia ltda Epp  CNPJ/CPF: 85.248.680/0001-
10 OBJETO: Material de Consumo  VIGÊNCIA: 31/03/2023 a
30/04/2023 VALOR GLOBAL: r$ 322.087,41 ITEM ORCAMEN-
TÁRIO: 33903004, 33903007, 44905212, 33903021, 33903022,
44905235, 33903019, 44905239; ação 12965, 3698, 2117, 2171,
2206, 2246, 69, 15086, 11409; Fonte 100, 192, 228, 240, 628, 640,
660, 666, 1100 MODALIDADE LICITAÇÃO: 12 - pregão Eletrônico
ASSINADO EM: 29/03/2023, por roberto antonio Tessaro, repres.
legal. Deferido GGG 2023AS002899

Cod. Mat.: 901143

EXTRATO DE ADITIVO nº 00811/22 - TA – 02 ORIGEM: lei 8.666/93
E 13.303/2016 - pregão Eletrônico nº. 109/22 CONTRATANTE:
Epagri - Campos novos (Gr) CONTRATADA: roberto Tessaro e
Cia ltda  CNPJ/CPF: 85.248.680/0001-10 OBJETO: Material de
Consumo  VIGÊNCIA: 31/03/2023 a 30/04/2023 VALOR GLOBAL:
r$ 362.811,55 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903007, 33903014,
33903024, 33903026, 33903029, 33903016, 33903023, 33903017,
33903042, 44905236, 33903021, 33903031, 33903019; ação
12965, 3698, 2117, 2171, 2206, 2246, 15086, 14768, 11409; Fonte
100, 192, 240, 628, 640, 660, 666 MODALIDADE LICITAÇÃO:
12 - pregão Eletrônico ASSINADO EM: 29/03/2023, por roberto
antonio Tessaro, repres. legal. Deferido GGG 2023AS002898

Cod. Mat.: 901145

EXTRATO DE  CONTRATO nº 00327/22 ORIGEM: lei lEi Es-
TadUal 14.328/2008 E lEi 8666/93 CONTRATADA:  Epagri –
Ciram CONTRATANTE: Universidade Federal de santa Catarina
CNPJ/CPF: 83.899.526/0001-82 OBJETO: Cooperação Técnica
VIGÊNCIA: 16/05/2022 a 30/05/2025 VALOR GLOBAL: r$ 0,00
ITEM ORCAMENTÁRIO:  MODALIDADE LICITAÇÃO: 08 - não
aplicável ASSINADO EM: 16/05/2022, por Ubaldo Cesar balthazar,
repres. legal

Cod. Mat.: 901148

sC parTiCipaÇÕEs E parCErias s.a. – sCpar EXTraTo
do ConTraTo nº 3/2023/sCpar proCEsso sGpE sCpar
73/2023 ModalidadE: dispensa de licitação – dis002/2023
ConTraTanTE: sC parTiCipaÇÕEs E parCErias s.a. –
sCpar ConTraTada: GoEdErT lTda obJETo: Fornecimento
de materiais de limpeza, de higiene, e descartáveis. ViGEnCia: 12

(doze) meses a partir de 01/04/2023 doTaÇÃo orÇaMEnTÁria:
Fonte recursos próprios Valor ToTal EsTiMado: r$ 17.242,06
assinado por: alexandre amin salum Junior, diretor presidente
da sCpar, Jeferson Machado, diretor de Gestão e Finanças da
sCpar e douglas de Moraes, representante da Contratada. Flo-
rianópolis, 03 de abril de 2023.

Cod. Mat.: 900911

SCGÁS - COMPANHIA DE GÁS DE SANTA CATARINA
EXTRATO DO ADITAMENTO Nº 01 AO CONTRATO Nº DL-005/22
Objeto do Contrato: serviço de Ginástica laboral. Objeto do
Aditamento: prorrogação do prazo de vigência e execução por mais
12 meses. Prazo de Vigência: de 03/04/2023 a 03/04/2024. Valor
R$: 15.850,00. Empresa: GM saúde ltda. Data da Assinatura:
20/03/2023. Signatários: Gerentes, pela SCGÁS e Flávia Vaz ra-
mos soares damaso, sócia administradora, pelo Contratado. osny
belarmino da silva Filho-Gerente de administração e suprimentos.

Cod. Mat.: 900864

SCGÁS - COMPANHIA DE GÁS DE SANTA CATARINA
EXTRATO DO CONTRATO Nº: PLE-006/23
Contrato nº plE-006/23. Objeto: Contratação dos serviços de
Engenharia para a Fiscalização de obras / projetos de expansão
da rede de distribuição de Gás natural da sCGÁs, em diversos
Municípios no Estado de santa Catarina. Contratado: ConCrE-
MaT EnGEnHaria E TECnoloGia s/a. Valor: r$ 2.699.643,60.
Assinatura: 30/03/2023. Vigência: 14 meses. Signatários: a
diretoria, pela sCGÁs; e, José daniel Vanegas arguello e Marcio
alexandrino brasileiro, diretores, pelo contratado. Osny Belarmino
da Silva Filho. Gerente de administração e suprimentos.

Cod. Mat.: 900869

SCGÁS - COMPANHIA DE GÁS DE SANTA CATARINA
EXTRATO DO CONTRATO nº: dl-018/23. Objeto: participação da
sCGÁs como patrocinadora do 5º Fórum sul brasileiro de biogás
e biometano. Contratado: sociedade brasileira de Especialistas
em resíduos da produção agropecuária e agroindustrial. Valor:
r$ 10.000,00. Data da Assinatura: 31/03/2023. Vigência: 90 dias.
Fundamentação Legal: art. 18 da lei nº 13.303/2016. Signatários:
diretoria Executiva, pela sCGÁs e ricardo luís steinmetz, pre-
sidente, pelo Contratado. osny belarmino da silva Filho, Gerente
de administração e suprimentos.

Cod. Mat.: 900874

SCGÁS - COMPANHIA DE GÁS DE SANTA CATARINA
EXTRATO DO CONTRATO nº: DL-076/22.
Objeto: Patrocínio ao Projeto Revista Científica Digital da Fundação
Escola de Governo - Ena. Contratado: Fundação Escola de Gover-
no - Ena. Valor: r$ 16.800,00. Data da Assinatura: 04/04/2023.
Vigência: 3 meses. Fundamentação Legal: Caput do artigo 30 da
lei nº 13.303/2016. Signatários: diretoria pela sCGÁs e Estevão
roberto ribeiro, presidente, pelo Contratado. osny belarmino da
silva Filho - Gerente de administração e suprimentos.

Cod. Mat.: 901128

Diário Oficial de Santa Catarina
Há 89 anos conferindo legalidade, transparência, publicidade e perenidade aos
atos oficiais do Estado.

05.04.2023 (QUARTA-FEIRA) DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 21.994 PÁGINA 81

58

Luiza
Realce

Luiza
Realce

Luiza
Realce